РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2017 г.                                        с. Соленоозерное                                                № 8

О создании и организации работы патрульных,
патрульно-маневренных, маневренных,
патрульно-контрольных групп на
территории Соленоозерного сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, патрульно-контрольных групп, утвержденные Приказом Сибирского регионального центра МЧС России о 22.11.2016 г. № 758, с целью достижения высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенный пункт, администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать и организовать работу патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, патрульно-контрольных групп на территории Соленоозерного сельсовета в следующем составе:
1.1. Патрульная группа (3 чел.): специалист 2 категории Соленоозерного сельсовета Ю.П.Шуман, глава Соленоозерного сельсовета В.И.Куру, директор МКУ Соленоозерный «СДК» С.А.Куру;
1.2.Патрульно-маневренная группа (4 чел.): специалист 2 категории Соленоозерного сельсовета Ю.П.Шуман, глава Соленоозерного сельсовета В.И.Куру, библиотекарь С.Н.Кожуховская, депутат Совета депутатов Соленоозерного сельсовета Н.И.Ростовцева;
1.3. Маневренные группа (15 чел.): ДПК - Деменков Н.А., Куру Ю.В., Шенкнехт К.К., Никитин Р.П., Бойков Н.Ф., Худяков М.А., Никитин А.П., Вельгер В.Н., Шифман В.А., Вершков М.А., Быковский А.Ю., Фейлер В.К., специалист 2 категории Соленоозерного сельсовета Ю.П.Шуман, глава Соленоозерного сельсовета В.И.Куру, директор МКУ Соленоозерный «СДК» С.А.Куру;
1.4.Патрульно-контрольные группы (4 чел.): депутаты Совета депутатов Соленоозерного сельсовета – А.П.Никитин, Н.И.Ростовцева, В.А.Пинчук, В.А.Шифман.

2.Основными задачами групп являются:
1. [bookmark: bookmark3]для патрульных групп:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня; мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС муниципального образования.
1. [bookmark: bookmark4]для патрульно-маневренных групп:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
- первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня; мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС муниципального образования.
1. [bookmark: bookmark5]для маневренных групп:
- принятие мер для ликвидации отдельных очагов природных пожаров,
- создающим угрозу населенным пунктам и лесному фонду;
- оказание содействия оперативным службам по эвакуации населения, скота и материальных ценностей в случае угрозы перехода природных пожаров на населенный пункт;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС муниципального образования.
1. для патрульно-контрольных групп:
- проведение надзорнопрофилактической деятельности и пресечение фактов незаконной деятельности в лесах;
- выявление виновных лиц.
3. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                             В.И.Куру